
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КУТЛУ-БУКАШСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РТ 

 

ПРИКАЗ  

            18.03.2020 г.                                    БОЕРЫК                                        № 52о/д 
 

Об окончании 3 четверти 

 

На основании годового календарного учебного графика, согласно приказу  МКУ 

«Отделом образования» Рыбно-Слободского муниципального района  №210 о/д от 

18.03.2020г. «Об организации окончания третьей четверти 2019-2020 учебного  года» 

Приказываю: 

1. Во исполнения решения СПЭК Кабинета Министров РТ №23 от 17.03.2020г., в целях 

организованного завершения третьей учебной четверти, в связи со сложившейся 

эпидемиологической ситуацией по гриппу, ОРВИ и короновирусной инфекции, с целью 

предупреждения распространения заболеваний среди учащихся и недопущения рисков 

осложнения эпидемиологической обстановки апробировать переход на дистанционную 

форму обучения с 19 по 21 марта 2020 года. 

2. Считать последним днем учебных занятий  школьников 21.03.20 г. Сроки весенних 

каникул 23.03.20 по 31.03.2020 года,  всего 9 календарных дней. Приступить к учебе 

01.04.2020 года.  

2. Учителям-предметникам  выставить итоговые оценки учащимся за Ш четверть до 

21.03.20 г. 

3. Классные руководители: 

   - дистанционно  доводят до сведения родителей учащихся результаты  учебы их детей 

24.03.20 г.; 

  - проводят  инструктаж по ТБ при весенних паводках, о ППБ, предупреждении детского 

травматизма, о ПДД; 

  - организовать сбор информации от родителей о планируемом пребывании учащихся в 

каникулярное время до 23.03.20г; 

  - предупредить родителей о не допуске детей к местам массовго пребывания людей; 

  - провести разъяснительную работу с родителями об ограничении выездов за пределы 

Республики Татарстан и Российской Федерации. 

4. Зам.директора по УВР устно принимает отчеты  по предметам, успеваемость и 

посещаемость учащихся со 2 по 9 класс, выполнения  программного материала 21.03.20г. 

5. Зам.директора  по ВР собрать годовые и недельные планы  классных руководителей на 

проверку за  3 четверть, составить план работы кружков на каникулярное время. 

6. Предоставить мамин день учителям - женщинам, имеющим детей до 14 лет, согласно 

предоставленным заявлениям. 

7. Провести педсовет 30.03.2020г. Начало в 9.00 час 

8.Организовать участие обучающихся 9-х классов в пробном тестировании ОГЭ по 

предметам выбора, 11-х классов по математике (проф.уровень), русскому языку согласно 

графику МКУ «Отдел образования». 

9. Организовать участие в подготовке по предметам ЕГЭ и ОГЭ в 9-х и 11-х классов. 



10.Организовать сбор лекарственно-технического сырья обучающимися школы в период 

весенних каникул. 

11.Организовать тех.персоналом уборку прилегающей территории школы, генеральную 

уборку внутри школы, соответствующие мероприятия по профилактике вирусных 

инфекций. 

12.Контроль за исполнением данного оставляю за собой. 

13.Ознакомить приказом. 

Директор школы                     Н.Ю.Салахиев 

 

 


